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قتل های ناموسی  از هند تا هلند!
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ماجرای مناظره رفیعی و آقامیری

مناظره آنلاین حجت الاسلام ناصر رفیعی با حسن آقا میری در اینستاگرام  
که بیش از 70 هزار بیننده داشت هم این روزها سوژه کاربران فضای 
مجازی شده است. ماجرای مناظره رفیعی با آقامیری از آن جا شکل گرفت 
که چندی پیش حجت الاسلام رفیعی استاد حوزه و دانشگاه با انتشار 
ویدئویی در صفحه اینستاگرام خود در پاسخ به سوال کاربری در فضای 
مجازی با این موضوع که »درفضای مجازی شبهه افکنی زیاد شده است، 
گاهی هم افراد روحانی مثل آقامیری شبهه می کنند، تکلیف چیست؟« 
آقا میری را به مناظره دعوت کرد. رفیعی با بیان این که نمی شود فردی 
ویدئویی درست کند، قرآن، نماز، حجاب، زیارت و تلقین را زیرسؤال 
ببرد، حسن آقامیری را دعوت به مناظره رسمی کرد   که آقا میری هم 
پذیرفت. به هر حال مناظره درباره اشکالات قرآنی رفیعی بر بعضی 
صحبت های آقامیری شکل گرفت و بازخورد خوبی هم در فضای مجازی 
داشت به ویژه برخورد همراه با ادب و متانت دکتر رفیعی با طرف مناظره . 
جدای از صحبت هایی که در مناظره صورت گرفت بسیاری از کاربران از 
این که یک محیط تعاملی بر پایه احترام صورت گرفته و دو طرف مسائل 
و دغدغه هایشان را بدون این که به یکدیگر بی احترامی کنند، مطرح می 
کنند ابراز خرسندی کردند و خواستار بیشتر شدن این گونه گفت و گوها 
در مسائل مختلف بودند. برخی دیگر از کاربران هم با انتقاد از صدا و 
سیما معتقدند که این گونه مناظره ها  باید از شبکه  تخصصی سیما در 

این باره یعنی شبکه 4 پخش شود. 
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بسته های پستی که حسابتان را خالی می کند!

صحبت های   قاضی ویژه فضای مجازی در باره کلاهبرداری از طریق پست  با 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی همراه بوده و نشان می دهد این اتفاق 
امکان پذیر است. به گفته این قاضی، افرادی سود جو غالبا با لباس های 
فرم و همراه داشتن دستگاه اسکیمر و بسته های پستی واهی به در منازل 
شهروندان مراجعه می کنند و در ازای تحویل بسته پستی، مبلغ ناچیزی را 
مطالبه می کنند تا مخاطب برای پرداخت مبلغ آن کارت بکشد غافل از این 

که کارت آن ها کپی شده و به همین راحتی حساب قربانیان خالی می شود.
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جریمه مسئولان توسط فرماندار

فرماندار هفتکل در اقدامی عجیب به مدیر اداره آبفای هفتکل دستور 
داده با توجه به مشکلات کمبود آب و نرسیدن آب به برخی مناطق مانند 
اسلام آباد، مهرآباد و...در صورت لزوم، آب کلیه ادارات، سازمان ها و 
منازل مسئولان  را قطع کنید تا آب به مناطق مد نظر برسد. کاربری نوشت: 
»اگه خود مسئولان مشکلات رو درک کنند زودتر در صدد رفع مشکل 
برمیان.« اما کاربردیگری هم نوشت: »این کارهای پوپولیستی لازم 
نیست، کافیه آقای فرماندار پیگیر باشه تا مشکل حل بشه نه این که 

برای خوشایند شبکه های اجتماعی دستور پوپولیستی بده!«

قتل های ناموسی  از هند تا هلند!
به بهانه انتشار خبر چند قتل تلخ در کشورمان نگاهی انداخته ایم به پدیده  قتل های ناموسی و خانوادگی

اگر نگاهی به تقویم بیندازید می بینید امروز روز جهانی پناهندگان است. روز جهانی پناهنده از یک سو رنج انسان هایی را به تصویر می کشد که به دلیل 
جنگ های داخلی، تغییر رژیم، دخالت های خارجی، اشغالگری، تروریسم و ... مجبور به ترک دیار و کاشانه شده اند  و از سوی دیگر میدانی است برای 
نشان دادن نوع دوستی، ایثار و مهربانی در کشورهایی که این مهاجران به عنوان میزبان آینده شان انتخاب می کنند و همچنین آزمونی برای تشخیص 
سیاست های چندگانه دولت ها در عرصه بین المللی. کشور ما هم از آن دسته کشورهایی است که مهاجران زیادی را در خود جای داده و حتی با توجه به 
تبعیض کمک های بین المللی برای رسیدگی به مهاجران بازهم به پذیرایی از آن ها ادامه می دهد.در ادامه   نگاهی انداخته ایم به تعداد، وضعیت و هزینه 

سرانه هر مهاجر در کشورمان و همچنین  کمک   سازمان های  بین المللی  به ایران و دیگر کشورهای مهاجرپذیر را مقایسه کرده ایم.

ایران سالانه چقدر برای هر مهاجر هزینه می کند و برخورد جهانی با نمونه های مشابه ایران چگونه است؟

            آمارهای متفاوت از جمعیت مهاجران ایران

مهاجران در طول چند دهه اخیر به دلایل مختلف کشورشان را ترک کرده و وارد 
ایران شده اند. جنگ های داخلی، درگیری های میان شوروی سابق و مجاهدین 
افغان، ظهور طالبان، فقر و نبود اشتغال از جمله دلایلی بوده اند که موجب موج 
مهاجرت افغانستانی  ها شده اند. از آن جایی که دین، فرهنگ، تاریخ، مفاخر، 
تقویم، ادبیات و از همه مهم تر زبان مردم افغانستان با مردم ما مشترک بوده کشور 
ما فضای مناسبی برای حضور آن ها به شمار می آید. بر اساس سرشماری سال 
95 تعداد مهاجران افغانستانی در کشورمان یک میلیون و 583 هزار نفر ثبت 
شده است اما در آمار رسمی دیگری رحمانی فضلی، وزیر کشور در سال 94 تعداد 
مهاجران افغانستانی ساکن ایران را دو و نیم میلیون نفر اعلام کرد که یک میلیون 
نفر آن ها غیرقانونی اند. آمار منتشر شده از سوی سایت سازمان ملل متحد هم 
تعداد افغانستانی  های ساکن ایران را در سال ۲۰۱3 حدود دو میلیون و 3۰۰ 
هزار نفر اعلام کرده است. به تفکیک استانی هم استان های تهران، خراسان 
رضوی و اصفهان، استان هایی هستند که بیشترین مهاجر افغانستانی را در خود 
جای داده اند. حالا   باید مهاجران عراقی، پاکستانی و ... را هم که به دلایل مختلف 

از جمله  جنگ تحمیلی به ایران مهاجرت کرده اند  را هم به این آمار اضافه کرد.

        فرازونشیب زندگی افغانستانی ها در ایران

با توجه به این که ورود مهاجران افغانستانی بیشتر در سال های اول انقلاب و جنگ 
تحمیلی اتفاق افتاده و همچنین ورود بسیاری از آن ها به شکل قاچاق و غیرمجاز 
بوده از همان ابتدا تا به امروز اقامت این مهاجران همواره با مشکلات و معضلات 
مختلفی همراه بوده است. از وضعیت اقامت و تابعیت فرزندان گرفته تا مسائل 
تحصیلی و اشتغال. البته در همه این سال ها تلاش های بسیاری هم برای سامان 
دهی و کمک به حل مشکلات این مهاجران همزبان و هم آیین ما انجام گرفته است. 
با این حال با وجود این که گرفتن تابعیت در کشورما سختی های خود را دارد، 
زنان افغانستانی که به ازدواج با مرد ایرانی دربیایند امکان گرفتن تابعیت دارند 
و به تازگی هم قانون اعطای تابعیت به فرزندانی که مادر ایرانی و پدر غیرایرانی 
دارند صادر شده است. در زمینه تحصیلی از گذشته مشکلات بسیاری داشته اند 
اما به ویژه از سال 94 که رهبر معظم انقلاب فرمودند: »هیچ کودک افغانستانی، 
حتی مهاجرانی که به صورت غیرقانونی و بی مدرک در ایران حضور دارند، نباید 
از تحصیل بازبمانند و همه آن ها باید در مدارس ایرانی ثبت نام شوند«. تلاش های 

بسیاری برای حل مشکلات تحصیلی کودکان افغانستانی شده است.

     چگونگی میزبانی ایران از مهاجران

برای این که از چگونگی میزبانی ایران از مهاجران مطلع شویم کافی است وضعیت 
مهاجران در کمپ های برخی کشور ها را با وضعیت مهاجران در کشورمان مقایسه 
کنیم تا به خوبی با وضعیت میزبانی ایران آشنا شویم. در کشور ما مهاجران از 

حقوقی برخوردارند که به برخی از آن ها اشاره می کنیم.
حق تحصیل: مطابق آمار ها در ســال 9۶ حــدود 3۶۰ هزار 
دانــش آمــوز افغانستانی در ۲5 هــزار و 49۰ مدرسه ایــران 
تحصیل می کردند که تنها ۱۰ درصد از کل هزینه های آن ها را 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل کمک می کند و بقیه 
این هزینه طبق مصوبه دولت در سال 93، توسط جمهوری 

اسلامی ایران پرداخت می شود.
حق سلامت: برخی خدمات رایگان بهداشتی به 
بیش از دو میلیون افغانستانی در ایران ارائه می شود. 
سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر سابق بهداشت 
در این باره گفته بود: »سال 93 حدود یک میلیون 
نفر علیه سرخک واکسینه شدند که ۲۰۰ هزار 
نفر از میان جمعیت مهاجر و پناهنده بودند. 
همچنین وزارت بهداشت طی چهار نوبت، در 
چهار سال مختلف متولدان سال های 
بین  از  را   ۱99۲ ــا  ت  ۱988
جمعیت مهاجر و پناهنده 
ــروس هپاتیت  علیه وی
ــرد.«  B واکــســیــنــه کـ
در همین روزهــایــی 
که کرونا به اوج خود 
رسیده هم مهاجران در 
کشورمان رایگان درمان می 
شوند این در حالی است که هزینه 

های درمان مبتلایان به کرونا بسیار بالاست.

اشتغال: در زمینه اشتغال نیز طبق آمار رسمی بیش از 5۶۰ هزار افغانستانی 
در ایــران شاغل به حساب می آیند که در این مورد هم همواره مشکلات 
بسیاری گریبانگیر مهاجران بوده است. هر چند نباید فراموش کنیم این 
وضعیت در شرایطی رقم می خورد که اوضاع اشتغال چه برای ایرانی ها و چه 

برای مهاجران در این سال ها اصلا مطلوب و مناسب نبوده است.

        هزینه هر مهاجر در کشور

به گفته معاون وزیر كشور و مدیركل اتباع خارجه درسال 9۲ مجامع بین 
المللی برای هر مهاجر سالانه ۱۰ دلار  به کشور پرداخت می کنند. این در 
حالی است که هر مهاجر سالانه بیش از ۱8۰۰ دلار برای کشور هزینه دارد.

به این مبالغ باید هزینه تحصیل دانش آموزان و دانشجویان مهاجر را هم 
اضافه کرد. به گزارش اقتصاد آنلاین، حدود 5۰۰ هزار دانش آموز از اتباع 
خارجی و افغانستانی در ۲8 هزار مدرسه مشغول به تحصیل هستند که 
به طور متوسط حدود سه میلیون تومان هزینه هر دانش آموز است. در کل 
هزینه سالانه دولت برای دانش آموزان اتباع چیزی حدود هزار و 5۰۰ 
میلیارد تومان خواهد بود. به این تعداد حدود ۱7 هزار دانشجوی مهاجر 
را هم که در دانشگاه های کشورمان مشغول تحصیل هستند، اضافه کنید.

همچنین با توجه به برآورد ها، سالانه حدود ۱۰ میلیارد تومان در کشور نیز 
برای خدمات بهداشتی مهاجران و پناهندگان هزینه می شود.

        شمار مهاجران جهان

خشونت و تجاوز، تعقیب و آزار و نقض حقوق بشر در بسیاری از کشورها از 
علل اصلی افزایش شمار آوارگان جهان است. بنابه گزارش کمیساریای 
عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، در هر ۲ ثانیه یک انسان از 
 کشور خود می گریزد؛ به عبارتی 43 هزار و ۲۰۰ نفر در روز. این آمار از 
زندگی میلیون ها انسان آواره ای حکایت می کند؛ سرگذشت هایی از تحمل 

خشونت و رنج بی خانمانی تا جسارت و امید برای شروع یک زندگی بهتر.
دوسوم این مهاجران تنها از پنج کشور جهان هستند: سوریه، افغانستان، 
سودان جنوبی، میانمار و سومالی. سوریه یک سوم از جمعیت تقریبی 
7۰ میلیونی آوارگان در سراسر جهان را تشکیل می دهد. شمار آوارگان 
افغانستان در سراسر جهان به ۲.7 میلیون نفر می رسد که اکثرا یا به 
پاکستان پناه برده اند  یا به ایران گریخته اند. در مجموع از ۲.۲ میلیون 

پناهنده سودان جنوبی 8۰۰ هزار نفر در اوگاندا به سر می برند.

        کمک های بین المللی به کشورهای مهاجر پذیر

همان طور که پیش از این گفته شد مجامع بین المللی به کشورها برای هر مهاجر 
هزینه هایی را پرداخت می کنند که با توجه به  گفته های معاون وزیر کشور در سال 
9۲ به ازای هر مهاجر سالانه به ایران ۱۰ دلار پرداخت می شده، این در حالی 
است که ترکیه برای حدود 3.5 میلیون مهاجری که در خود جای داده سالانه بیش 
از  ۶ میلیارد یورو از مجامع بین المللی و اروپایی پول دریافت می کند. به گزارش 
دویچه وله از سال ۲۰۱۶ ترکیه برای نگهداری از مهاجران در کشورش از اروپایی 
ها در خواست پول می کند تا مرزها را  روی آن ها ببندد تا به اروپا نرسند. ترکیه که 
پیش از آن 3 میلیارد دلار سالانه برای نگهداری از مهاجران می گرفت درخواست 3 
میلیارد دلار دیگر کرده است که در مجموع به مبلغ سالانه ۶ میلیارد دلار می رسد. 

کارنامه میزبانی ایران از مهاجران

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تعداد پناهندگان کشورهای مختلف منطقه

تعداد مهاجرنام کشورردیف

 3.5 میلیون نفرترکیه1

1.4 میلیون نفر پاکستان2

 600 هزار نفر سوریه3

 300 هزار نفر  عراق4

 200 هزار نفر مصر5

حدود یک ماهی می شود  که شاهد اوج گیری انتشار  خبر قتل هایی هستیم 
که به قتل های ناموسی مشهور شده اند، قتل های فجیع و دلخراشی که با قتل 
رومینای 14 ساله به دست پدرش شروع شد و بعد از آن و در فاصله بیش از 
یک ماه دو قتل دیگر یکی در آبادان و یکی در کرمان رقم خورد. این اتفاقات تلخ 
وجدان عمومی مردم را به شدت جریحه دار کرد به طوری که بسیاری خواهان 
اشد مجازات برای قاتلان بودند و از مسئولان می خواستند قانون را به نوعی 
اصلاح کنند که دیگر شاهد این گونه جنایات نباشیم. با این حال نگاهی به آمارهای 
جهانی نشان می دهد که این اتفاق در بسیاری از کشورها در حال رخ دادن است  

و بهتر است با فرهنگ سازی توسط رسانه ها جلوی این اتفاقات تلخ را گرفت.
عروس آبادانی و دختر کرمانی

هنوز یک ماه از مرگ رومینا نگذشته بود که دوبــاره خبر کشته شدن یک 
زن جوان 19 ساله در آبــادان به دست همسرش منتشر شد. در این خبر 
آمده بود که 25خرداد جوان23 ساله ای با در دست داشتن کاردی خونین با 
حضور در کلانتری11ولیعصر آبادان اظهار کرد به دلیل خیانت همسرش ،او 
را کشته است.  اما چند روز بعد دوباره خبر قتل ناموسی دیگری در کرمان 
را رسانه ها منتشر کردند. در این اتفاق قربانی، دختر جوان 22 ساله ای به 
نام ریحانه عامری بود که به دلیل فعالیت در شبکه های مجازی و دیرآمدن به خانه، 
قربانی خشم پدر می شود. در این حادثه، میله آهنی که توسط پدر و در عصبانیت 
پرتاب می شود به سر دختر برخورد می کند و موجب مرگ این دختر جوان 22 ساله 
می شود. قاضی دادخداسالاری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با 
اشاره به اعترافات پدرریحانه گفت: به هیچ عنوان در این حادثه مسائل ناموسی 
و انتقام گیری مطرح نبوده و تنها مشاجرات خانوادگی دلیل این حادثه بوده است.

آماری از قتل های ناموسی در آسیا 
به گزارش خبرآنلاین به نقل از کمیسیون حقوق بشر قتل های ناموسی در 
بنگلادش، بریتانیا، برزیل، اکوادور، هند، مصر، رژیم صهیونیستی، ایتالیا، 
اردن، پاکستان، مراکش، سوئد، ترکیه، اوگاندا، افغانستان، عراق و ایران 
وجود دارد. آمار دقیق قربانیان قتل ناموسی در این کشورها مشخص نیست، 
اما تخمین زده می شود که در مجموع سالانه بیش از  پنج هزار نفر به این شکل 

جان خود را از دست می دهند. هند و پاکستان کشورهایی در جنوب آسیا هستند 
که بیشترین آمار قتل ناموسی به آن ها اختصاص داده می شود. در پاکستان 
سالانه بیش از هزار زن با قتل ناموسی کشته می شوند. همچنین براساس 
گزارش سازمان ملل در سال 2017 در افغانستان 2۸0 نفر زنان خانواده 
خود را به خاطر کلمه »ناموس« کشته اند و از این تعداد فقط 50 نفر محکوم 
شده اند. بر اساس گزارش  های  حقوق بشری در کشور لبنان 40 زن، اردن 
50 زن و ترکیه 200 زن در سال به خاطر قتل های ناموسی جان خود را از دست 
می دهند. به گزارش اداره حقوق بشر نخست وزیری ترکیه در این کشور گاهی 
زنان خانواده را مجبور به خودکشی می کنند. در کشورهای دیگری مثل عربستان، 
عراق، سوریه و ... هم قتل های ناموسی گزارش شده اند، اما اطلاعاتی از آمار 
آن موجود نیست. در منطقه قفقاز شمالی که ناحیه ای  در آسیا و اروپاست هم 

بین سال های 2012 تا 2017 حداقل 3۶ مورد قتل ناموسی رخ داده است.
آمار قتل های ناموسی   و خانوادگی در اروپا

ــا عبارت  ــه ب ــده  در کــشــورهــای غــربــی نیز نــمــود دارد ک ــدی  ایـــن پ
» honor killing or shame killing« از آن یاد می شود .بی بی سی جهانی 
در  گزارشی   به نقل از پارلمان اروپا می نویسد در بریتانیا سالانه بیش از سه 
هزار حمله ناموسی )honour attacks ( انجام  و حداقل 12 مورد از آن ها منجر 
به قتل می شود. در هلند هم این عدد سالانه 11 تا 14 مورد است، البته گفته 
می شود در این کشور برخی از جرم های ناموسی گزارش نمی شوند. در بلژیک 
بین سال های 2004 تا 200۸، 17 زن جان خود را به این شکل از دست داده 
اند.البته ناگفته نماند بخشی از این موارد مربوط به مهاجران در این کشور 
است . حتی بر اساس گزارش ها در فرانسه هم در سال های گذشته قتل های 
ناموسی انگشت شماری رخ داده است، البته در دوران ناپلئون بناپارت در این 
کشور قانونی وضع شده بود که  قاتل ها در چنین شرایطی به قتل عمد محکوم 
نمی شوند، این قانون هم اکنون در بسیاری از مستعمرات فرانسه پابرجاست.

این آمارها نشان می دهد این پدیده تلخ در خیلی از کشورها  وجود دارد و 
برجسته کردن برخی از این قتل ها  به ویژه در کشورمان توسط رسانه های 

غربی اهداف سیاسی را دنبال می کند.


